
UCHWAŁA NR XXXVI/281/18
RADY GMINY ŻARY

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 12 § 1, § 2, § 3, § 11, § 12 i 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (t.j.Dz.U. 
z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) Rada Gminy Żary działając na 
wniosek  Wójta Gminy Żary uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału gminy na 8 stałych  obwodów głosowania.

§ 2. Numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary.

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Zielonej Górze.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz podaniu do       
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie oraz w BiP-ie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kasprów

Id: 1F7CA8F9-1205-4A05-B408-6ADA4D529C5E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/281/18

Rady Gminy Żary

z dnia 29 marca 2018 r.

W y k a z

numerów i granic stałych obwodów głosowania na terenie Gminy Żary oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych

Numer obwodu 
głosowania  Granica obwodu

Siedziba obwodowej 
komisji wyborczej  

1 Bieniów, Biedrzychowice Dolne, Dąbrowiec,
Włostów

Remiza Strażacka 
Bieniów ul. Górna 2

2 Lubanice, Drożków, Łukawy, Surowa Szkoła Podstawowa 
Lubanice 20

3 Łaz, Stawnik, Mirostowice Dolne
Świetlica Wiejska 

Mirostowice Dolne 
Plac Kościelny 19

4 Olbrachtów, Bogumiłów, Janików, Miłowice, 
Rościce, Rusocice, Drozdów, Mirostowice Górne

Szkoła Podstawowa 
Olbrachtów 40

5 Sieniawa Żarska Szkoła Podstawowa 
Sieniawie Żarski 40

6 Kadłubia, Lubomyśl, Złotnik Szkoła Podstawowa 
Złotnik 40

7
Marszów, Olszyniec, Siodło Świetlica Wiejska 

Marszów 35

8
Grabik Szkoła Podstawowa 

Grabik 102

Id: 1F7CA8F9-1205-4A05-B408-6ADA4D529C5E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie uchwały Rady Gminy Żary w sprawie podziału Gminy Żary na stałe obwody głosowania, ustalenia
ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych podziału Gminy Żary na stałe obwody
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych jest
spowodowana wejściem w życie dnia 31 stycznia 2018 r. art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i
kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130). Stały obwód głosowania,
zgodnie z art.12 § 3 wyżej wymienionej ustawy powinien obejmować od 500 do 4 000 mieszkańców.
Stosownie do art. 13 § 1 Kodeksu wyborczego zmian w podziale gminy na stałe obwody głosowania
dokonuje się wyłącznie w przypadku, gdy konieczność taka wynika z wystąpienia jednej z niżej
wymienionych przesłanek:
a) zmiana granic gminy;
b) zmiana liczby mieszkańców w gminie;
c) zmiana liczby mieszkańców w obwodzie głosowania.
Wystąpienie tych przesłanek nie jest jednak wystarczającym warunkiem do dokonania zmian w tym
podziale. Muszą one powodować, że podział gminy na stałe obwody głosowania nie spełnia wymogów
określonych w art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego lub konieczność dokonania zmian wynika ze zmian
podziału gminy na okręgi wyborcze utworzone dla wyboru rady gminy dokonanych wskutek zmiany liczby
mieszkańców gminy. W związku z powyższym stwierdzić należy, że nie zachodzi konieczność dokonania
zmian w podziale gminy Żary na stałe obwody głosowania.

Numer
obwodu

głosowania
Granica obwodu

Siedziba obwodowej
komisji wyborczej

Mieszkańcy Wyborcy

1
Bieniów,

Biedrzychowice Dolne,
Dąbrowiec,
Włostów

Remiza Strażacka
Bieniów ul. Górna 2

1410 1120

2 Lubanice, Drożków,
Łukawy, Surowa

Szkoła Podstawowa
Lubanice 20

1421 1131

3
Łaz, Stawnik,

Mirostowice Dolne
Świetlica Wiejska

Mirostowice Dolne Plac
Kościelny 19

1812 1484

4
Olbrachtów,

Bogumiłów, Janików,
Miłowice, Rościce,
Rusocice, Drozdów,
Mirostowice Górne

Szkoła Podstawowa
Olbrachtów 40

2357 1863

5 Sieniawa Żarska
Szkoła Podstawowa
Sieniawie Żarski 40

1122 899

6 Kadłubia, Lubomyśl,
Złotnik

Szkoła Podstawowa
Złotnik 40

1897 1486

Id: 1F7CA8F9-1205-4A05-B408-6ADA4D529C5E. Podpisany Strona 1



7 Marszów, Olszyniec,
Siodło

Świetlica Wiejska
Marszów 35

1095 892

8
Grabik

Szkoła Podstawowa
Grabik 102

977 806

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 1F7CA8F9-1205-4A05-B408-6ADA4D529C5E. Podpisany Strona 2




